
Katechetické a pedagogické centrum organizuje 

Kurz pro pomocníky při podávání svatého přijímání 

(dle kán. 230, § 3 CIC) 

Jedná se o kurz realizovaný v době leden–květen 2025. Kurz je naplánován tak, aby skončil 
před slavností Těla a Krve Páně. O této slavnosti by mohli pomocníci při podávání sv. přijímání 
oficiálně přijmout toto pověření ke službě ve své farnosti. Celkový rozsah kurzu – 4x sobota + 1x 
víkend. Celková cena kurzu – 2.200,- Kč (v ceně není zahrnuto stravování a ubytování ani náklady 
spojené s duchovní obnovou, která se uskuteční na konci kurzu na Hoře Matky Boží v Králíkách). 
 

Datum Přednáška Rozvrh hodin Přednášející Místo 

11. 1. 2025 

Liturgické předpisy 8:00 – 9:30 ThLic. Jan Šlégr, SL.D. Hradec Králové 

Liturgické předpisy 9:45 – 11:15 ThLic. Jan Šlégr, SL.D. Hradec Králové 

Oběd 11:15 –12:15   

Liturgické předpisy 12:15 – 13:45 ThLic. Jan Šlégr, SL.D Hradec Králové 

Rétorika 14:00 – 15:30 Mgr. Daniel Rumpík Hradec Králové 

Rétorika 15:45 – 17:15 Mgr. Daniel Rumpík Hradec Králové 

8. 2. 2025 

Liturgické předpisy 8:00 – 9:30 ThLic. Jan Šlégr, SL.D. Hradec Králové 

Spolupráce kněží a laiků 9:45 – 11:15 ICLic. Karel Moravec Hradec Králové 

Oběd 11:15 – 12:15   

Spolupráce kněží a laiků 12:15 – 13:45 ICLic. Karel Moravec Hradec Králové 

Krizová intervence 14:00 – 15:30 Mgr. Nikola Joštová Hradec Králové 

Krizová intervence 15:45 – 17:15 Mgr. Nikola Joštová Hradec Králové 

8.3.2025 

Život z víry 8:00 – 9:30 ICLic. Karel Moravec Hradec Králové 

Život z víry 9:45 – 11:15 ICLic. Karel Moravec Hradec Králové 

Oběd 11:15 – 12:15   

Krizová intervence 12:15 – 13:45 Mgr. Nikola Joštová Hradec Králové 

Krizová intervence  14:00 – 15:30 Mgr. Nikola Joštová Hradec Králové 

Liturgická praxe 15:45 – 17:15 Mgr. Bc. Pavel Nix Hradec Králové 

26. 4. 2025 

Služba Slovu 8:00 – 9:30 ThLic. Prokop Brož, Th.D. Červený Kostelec 

Služba Slovu 9:45 – 11:15 ThLic. Prokop Brož, Th.D. Červený Kostelec 

Oběd 11:15 – 12:15   

Doprovázení nemocných 
a umírajících   12:15 – 17:15 

MUDr. Jaromír Hanl Červený Kostelec 

Praxe MUDr. Jaromír Hanl Červený Kostelec 

30. 5. 
– 

1. 6. 2025 
Duchovní obnova 

pátek 18:00 
– 

neděle 12:00 
ICLic. Karel Moravec 

Králíky,  
Hora Matky Boží 

 


